[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, а/я 46, ул. Орджоникидзе 41, к. 30, т. 267-13-65, к. 33, т./ф. 262-54-67,    www.krosar.ru    krosar@arhikub.ru
ПРОТОКОЛ  №  8
	г. Краснодар

	16 декабря 2009 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.В.Макаров, В.М.Погосян, В.Т.Головеров, В.Г.Онищенко, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин, К.И.Панин, А.В.Кузнецов.
Приглашенные:

Брагин Виктор Иванович – председатель комиссии КРООООСАР по работе с законодательными и нормативными актами, регулирующими архитектурно-строительное проектирование и территориальное планирование, член молодежной комиссии;
Арутюнян Мигран Мартинович - студент 6 курса федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Краснодарский государственный университет культуры и искусств»;
Ринат Янакаев – руководитель продаж в ЮФО компании ООО «Хенкель Баутехник» (г. Москва);

Алексей Косминов – менеджер объектного отдела по Краснодарскому краю компании ООО «Хенкель Баутехник» (г. Москва).

Повестка дня:

1. Отчет членов Правления КРООООСАР о проделанной работе.
В.Н.Малюк

2. О плане совместных мероприятий на 2010 год.
В.Н.Малюк
3. О награждении членов КРООООСАР - юбиляров 2010 года.
В.Н.Малюк

4. О конкурсе проектов индивидуальных жилых домов с применением керамических стеновых материалов производства ОАО «Славянский кирпич».
В.Н.Малюк
5. Разное.

В.Н.Малюк
Слушали:

1. Отчет членов Правления КРООООСАР о проделанной работе.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.В.Макаров, В.Т.Головеров, В.М.Погосян, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин, К.И.Панин, А.В.Кузнецов.
Решили:

1.1. По результатам отчетов внести предложение Общему собранию по изменению состава Правления КРООООСАР.
Слушали:
2. О плане совместных мероприятий на 2010 год.
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов, В.Т.Головеров.
2.1. Решили:

2.2. Утвердить план совместных мероприятий на 2010 год.
Слушали:
3. О награждении членов КРООООСАР - юбиляров 2010 года.
Выступили: В.Н.Малюк
Решили:
3.1. Обратиться в Правление СА России с ходатайством о награждении Медалями САР «За преданность содружеству зодчих» юбиляров КРООООСАР В.А.Карамышева и В.А.Бродягина.
3.2. Обратиться в Правление СА России с ходатайством о поддержке кандидатуры члена КРООООСАР С.Г.Галкина на соискание почетного звания «Заслуженный архитектор Российской Федерации».
4. О конкурсе проектов индивидуальных жилых домов с применением керамических стеновых материалов производства ОАО «Славянский кирпич».
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

4.1. Обратиться к членам КРООООСАР, главным архитекторам муниципальных образований, специалистам управлений по обеспечению градостроительной деятельности департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края в муниципальных образованиях с просьбой ознакомить с условиями конкурса проектные организации, архитекторов, студентов профильных учебных заведений.
Слушали:
5. Разное.

· Об объявлении Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края члену КРООООСАР Субботину Юрию Степановичу и студентам 6 курса Краснодарского государственного университета культуры и искусств Субботину Степану Юрьевичу и Арутюняну Миграну Мартиновичу за разработку проекта и выполнение работ по созданию мемориального комплекса Герою Российской Федерации Геннадию Николаевичу Трошеву.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                                        В.Н.Малюк
PAGE
2

_1256922031.unknown